
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення на розгляд сесії міської ради 

проекту рішення „Про внесення змін до рішення 

Івано-Франківської міської ради від 11.03.2016р. 

№55-4 „Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища міста 

Івано-Франківська на 2016-2020 роки” 

 

Керуючись ст. 27 Закону України від 21 травня 1997 року № 280/97-ВР 

„Про місцеве самоврядування в Україні”, з метою актуалізації переліку 

природоохоронних заходів, які необхідно реалізувати на території міської 

ради, та забезпечення їх фінансування виконавчий комітет Івано-

Франківської міської ради 

 

вирішив: 

 

1. Внести на розгляд сесії міської ради проект рішення міської ради 

„Про внесення змін до рішення Івано-Франківської міської ради від 

11.03.2016р. №55-4 „Про затвердження Програми охорони навколишнього 

природного середовища міста Івано-Франківська на 2016-2020 роки” 

(додається). 

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на заступника 

міського голови Богдана Білика. 

 

Міський голова                                                                Руслан Марцінків 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Про внесення змін до рішення 

Івано-Франківської міської ради 

від 11.03.2016р. №55-4 

„Про затвердження Програми охорони 

навколишнього природного середовища міста 

Івано-Франківська на 2016-2020 роки” 

 

Керуючись Законами України „Про місцеве самоврядування в Україні”, 

„Про охорону навколишнього природного середовища”, „Про основні засади 

(стратегію) державної екологічної політики України на період до 2020 року”, 

постановою Кабінету Міністрів України від 17.09.1996р. №1147 „Про 

затвердження переліку видів діяльності, шо належать до природоохоронних 

заходів”, з метою актуалізації переліку природоохоронних заходів, які 

необхідно реалізувати на території міської ради, та забезпечення їх 

фінансування Івано-Франківська міська рада 

 

вирішила: 

 

1. Затвердити додаток до Програми охорони навколишнього 

природного середовища міста Івано-Франківськ на 2016-2020 роки (додаток 3 

до рішення Івано-Франківської міської ради від 11.03.2016р. №55-4) у новій 

редакції згідно з додатком. 

3. Виконавчим органам міської ради та комунальним підприємствам, 

визначеним виконавцями природоохоронних заходів, забезпечити реалізацію 

цих заходів у строки та в обсягах, вказаних у додатку до програми. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на першого заступника 

міського голови М.Вітенка та заступника міського голови Б.Білика. 

  

 

Міський голова       Руслан Марцінків 

 

 



3 

 

Додаток 3 

до рішення міської ради 

від _________2018 р. №______ 

 

ОБСЯГИ І ДЖЕРЕЛА ФІНАНСУВАННЯ ПРИРОДООХОРОННИХ ЗАХОДІВ ПРОГРАМИ ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО 

ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 
 

НА 2016 - 2020 PОКИ 
 

 
 
 

№ 
з/п 

 

 

 

 

 

Природоохоронні заходи 

 

 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

Джерела фінансування 

 

 

Інвестиції, гранти 

 

 

Бюджети 
 

Власні 

кошти 

підприємств 

 

Інші 

кошти 

 

д
ер

ж
ав

н
и

й
 

 

о
б

л
ас

н
и

й
 

 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Охорона і раціональне використання водних ресурсів 36968,7 2000,0 25726,5 5383,8 3858,4 - 

2 Охорона атмосферного повітря 26 800,0 2 500,0 5 500,0 18 800,0 - - 

3 Охорона і раціональне використання земельних ресурсів 49 477,3 8 050,5 10 400,0 31 026,8 - - 

4 
Раціональне використання і зберігання відходів 

виробництва і побутових відходів 
102 754,0 8 000,0 18 185,0 3 085,0 - 73 484,0 

5 Охорона і раціональне використання рослинних ресурсів 21 670,0 - 1 950,0 19 720,0 - - 

6 
Охорона і раціональне використання ресурсів тваринного 

світу 
270,0 - 200,0 70,0 - - 

7 Збереження природно-заповідного фонду 30 353,0 14 900,0 4 050,0 11 403,0 - - 



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 

8 

Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, екологічна 

експертиза, організація праці, забезпечення участі у 

діяльності міжнародних організацій природоохоронного 

спрямування, впровадження економічного механізму 

забезпечення охорони навколишнього природного 

середовища 

 

12972,9 10132,9 1855,0 953,0 0 32,0 

 Всього 281265,9 45583,4 67866,5 90441,6 3858,4 73516 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради              Оксана Савчук 



5 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 
НА 2016 - 2020 PОКИ 

 

Підпрограма 1: Охорона і раціональне використання водних ресурсів 

 

 

№ 

з/п 

 

 

Назва заходу 

 

 

Очікувані результати 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

Джерела фінансування Примітки 

 

Бюджети 

Власні  

кошти  

підпри-

ємств 

Інші 

кошти 

д
ер

ж
ав

н
и

й
 

о
б

л
ас

н
и

й
 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Реконструкція дворової каналізаційної 

мережі від вул.Галицька,100 до вул. 

Хіміків в районі мікрорайону 

«Пасічна», у т.ч.: 

2020 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

1886,3 

 

 

 

1886,3 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

1886,3 

 

 

 

1886,3 

- 

 

 

 

- 

КП „Івано-Франківськ-

водоекотехпром”, 

ПКД-ПКВ КП „ Івано-

Франківськводоеко-

техпром”, затверджена  

у 2014р., висновок екс-

перттизи від 24.09.13 

2. Реконструкція ділянки дощового 

колектора дм.800мм вздовж 

р.БистрицяСолотвинська від ВНС 

по вул. Целевича до вул.Хіміків, у 

т.ч.: 

2019 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних та поверхневих вод 

804,3 

 

 

 

 

804,3 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

804,3 

 

 

 

 

804,3 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

КП „ Івано-Франківськ-

водоекотехпром”, 

ПКД-ПКВ КП „ Івано-

Франківськводоекотех-

пром”, затверджена  у 

2014р. , висновок екс-

пертизи від 07.10.13 

3. Реконструкція дворової каналізації на 

вул.Набережна, 24-28 в м.Івано-Фран-

ківську,у т.ч.: 

2018 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

878,8 

 

 

878,8 

- 

 

 

- 

878,8 

 

 

878,8 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

КП „Івано-Франківськ-

водоекотехпром”, 

ПКД-ПКВ КП „Івано-

Франківськводоеко-

техпром ”, затверджена 

у 2017р., висновок екс-

пертизи від 18.12.2017р.  



6 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Реконструкція каналізаційного 
колектора на вул. Національної 
Гвардії в м.Івано-Франківську, у т.ч.: 

2018 
 

Підвищення надійності  
каналізаційних мереж, 
усунення забруднення 
підземних вод 

3685,9 
 
 

3685,9 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 
 

- 
 
 
- 
 

3685,9 
 
 

3685,9 

- 
 
 
- 
 

КП „ Івано-Франківськ-
водоекотехпром ”, 
ПКД-ПКВ КП „Івано-
Франківськводоекотех-
пром”, затверджена у 
2018р. висновок екс-
пертизи від 26.12.2017р. 

5. Реконструкція із кріпленням 
дюкерного переходу каналізацій-
ного колектора через р.Бистриця 
Солотвинська,у т.ч.: 

2020 

Підвищення надійності  
каналізаційних мереж, 
усунення забруднення 
підземних вод 

2587,1 
 
 
 

2587,1 

- 
 
 
 
- 

2587,1 
 
 
 

2587,1 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

КП „Івано-Франківськ-
водоекотехпром”, 
ПКД-ПКВ КП „Івано-
Франківськводоекотех-
пром ”, затверджена у 
2015р., висновок екс-
пертизи від 29.04.2015р, 

6. Реконструкція каналізаційного 
колектора по вул. Стефаника в 
м.Івано-Франківську,у т.ч.: 

2016 

Підвищення надійності  
каналізаційних мереж, 
усунення забруднення 
підземних вод 

905,7 
 
 

905,7 

- 
 
 
- 

905,7 
 
 

905,7 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

- 
 
 
- 

КП „Івано-Франківськ-
водоекотехпром”, 
ПКД-ПКВ КП „Івано-
Франківськводоекотех-
пром ”, висновок екс-
пертизи від 
16.10.2014р. 
(виконано) 

7. Кріплення берега шламонакопичу-
вача Черніївського водозабору  на 
р.Бистриця Надвірнянська, у т.ч.: 

2019 
2020 

Підвищення надійності  
каналізаційних мереж, 
усунення забруднення 
підземних вод 

1800 
 
 

900,0 
900,0 

- 
 
 
- 
- 

1800 
 
 

900,0 
900,0 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

КП „Івано-Франківськ-
водоекотехпром”, ПКД 
в стадії виготовлення 

8. Кріплення берегів р.Бистриця 
Надвірнянська на водозаборі в 
с.Березівка, у т.ч.: 

2019 
2020 

Відновлення сприятливого 
гідрологічного режиму та 
санітарного стану ріки. Захист 
території від затоплення 

2400,0 
 
 

1200,0 
1200,0 

- 
 
 
- 
- 

2400,0 
 
 

1200,0 
1200,0 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

КП „Івано-Франківськ-
водоекотехпром”, ПКД 
в стадії виготовлення 

9. Кріплення берегів р.Бистриця 
Солотвинська на водозаборі в 
с.Скобичівка, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 

Відновлення сприятливого 
гідрологічного режиму та 
санітарного стану ріки. Захист 
території від затоплення 

2700,0 
 
 

900,0 
900,0 
900,0 

- 
 
 
- 
- 
- 

2700,0 
 
 

900,0 
900,0 
900,0 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 

КП „Івано-Франківськ-
водоекотехпром”, ПКД 
в стадії виготовлення 



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
10. Реконструкція верхнього   б’єфу                                                                                                                                                                                                                                                 

водозабору на р.Бистриця 

Солотвинська Богородчанського 

району Івано-Франківської 

області, у т.ч.:   

                          2019 

2020 

Відновлення сприятливого 

гідрологічного режиму та 

санітарного стану ріки. Захист 

території від затоплення 

2867,7 

 

 

 

1400,0 

1467,7 

 

- 

 

 

 

- 

- 

 

1400,0 

 

 

 

700,0 

700,0 

1400,0 

 

 

 

700,0 

767,7 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

- 

 

- 

 

 

 

- 

- 

 

КП „Водоекотехпром”, 

ПКД-ПКВ КП  

 

висновок експертизи  

в стадії виконання 

11. Реконструкція із кріпленням 

дюкерного переходу каналізацій-

ного колектора та водопроводу 

через р.Бистриця Надвірнянська в 

районі вул. Незалежності, у т.ч.: 

2019 

2020 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

3600,0 

 

 

 

 

1800,0 

1800,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

3600,0 

 

 

 

 

1800,0 

1800,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

КП „Водоекотехпром”, 

ПКД в стадії 

виготовлення 

12. Реконструкція каналізаційної 

мережі житлових будинків 

№17,17а,19 на вул.Миколайчука в 

м.Івано-Франківську (коригування 

проекту) 

                          2018  

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

788,3 

 

 

 

 

788,3 

- 

 

 

 

 

- 

788,3 

 

 

 

 

788,3 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

КП „Водоекотехпром”, 

ПКД-ПКВ КП 

„Водоекотехпром”, 

затверджена у 2017р., 

висновок експертизи 

від 22.11.2017р. 
13. Міжквартальний господарсько-

фекальний колектор від 

вул.Індустріальної до колектора 

дм.1000 мм вздовж р.Бистриці 

Надвірнянської  

в м.Івано-Франківську 

 

                         2019 

                         2020 

 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

1450,0 

 

 

 

 

 

 

725,0 

725,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

1000,0 

 

 

 

 

 

 

 

500,0 

500,0 

500,0 

 

 

 

 

 

 

 

225,0 

225,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

ПКД в стадії 

виготовлення 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
14. Внутрішньоквартальний  

каналізаційний колектор дм.300мм 

на  вул.Новій  в м.Івано-

Франківську 

                        2020                        

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

350,0 

 

 

 

350,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

350,0 

 

 

 

 

350,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

ПКД в стадії 

виготовлення 

15. Будівництво каналізаційного 

колектора дм.2000мм в 

с.Вовчинець 

                       2019 

                       2020   

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

3500,0 

 

 

1750,0 

1750,0 

- 

 

 

- 

- 

2000,0 

 

 

 

1000,0 

1000,0 

1500,0 

 

 

 

750,0 

750,0 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

ПКД в стадії 

виготовлення 

16. Будівництво дощової каналізації 

на вул.Вербицького та прилеглих 

вулиць Кондукторській, 

Самійленка, Чубинського та 

Опільського в  м.Івано-

Франківську. 

                         2019 

                         2020 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

 6723,9 

 

 

 

 

 

3000,0 

  3723,9 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

6723,9 

 

 

 

 

 

3000,0 

3723,9 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

КП „Водоекотехпром”, 

ПКД-ПКВ КП 

„Водоекотехпром”, 

затверджена у 2017р., 

висновок експертизи 

від 12.10.2017р. 

17. Дощовий колектор в с.Угорники 

(на ділянці вул.Юності-річка 

Бистриця Надвірнянська) Івано-

Франківської міської ради 

                         2019 

                         2020 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

17990,4 

 

 

 

9000,0 

8990,4 

- 

 

 

 

- 

- 

6000,0 

 

 

 

3000,0 

3000,0 

11990,4 

 

 

 

6000,0 

5990,4 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

ПКД в стадії 

виготовлення 

18. Нове будівництво.Будівництво 

колектора зовнішньої дощової 

каналізації з камерами 

переключення в м.Івано-Франків-

ську від вулиці Надрічної до 

вулиці Промислової через 

вулицю Крайківського до початку 

вулиці Гарбарської   

                       2019  

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

8600,0 

 

 

 

 

 

 

 

8600,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

4000,0 

 

 

 

 

 

 

 

4000,0 

4600,0 

 

 

 

 

 

 

 

4600,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

ПКД в стадії 

виготовлення 



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

19. Реконструкція гідротехнічної 

споруди, яка з’єднує дощовий 

колектор водовідведення з 

мікрорайону «БАМ» через річку 

Млинівку з річкою Бистриця 

Солотвинська, у т.ч.: 

2016 

2017 

Запобігання забрудненню 

річки Млинівки в районі 

вул. Набережна ім. 

В.Стефаника 

5768,3 

 

 

 

 

 

3668,3 

2100,0 

2000,0 

 

 

 

 

 

- 

2000,0 

3768,3 

 

 

 

 

 

3668,3 

100,0 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

Департамент житлової, 

комунальної політики 

та благоустрою, 

ПКД затверджена у 

2015р. 

1
20. 

Проведення робіт, пов’язаних з 

поліпшенням технічного стану та 

благоустрою міських озер (влаш-

тування водозабору на р. Бистриця 

Солотвинська для наповнення озера 

„Німецьке” у м. Івано-Франківську), у 

т.ч.: 

2016 

2017 

Відновлення санітарного 

стану  озер  

7000,0 

 

 

 

 

 

 

3600,0 

3400,0 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

5500,0 

 

 

 

 

 

 

2800,0 

2700,0 

1500,0 

 

 

 

 

 

 

800,0 

700,0 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

Департамент житлової, 
комунальної політики 
та благоустрою, 
ПКД розроблена 
Державним регіо-
нальним ПКІ „Львів-
діпроводгосп” у 
2012р., експертиза – 
ДП „Укрдержбудекс-
пертиза” у 2013р. 

21. Очищення відстійника міського 

озера по вул. Гетьмана Мазепи, у 

т.ч.: 

2017 

Покращення санітарного та 

технічного стану 

відстійника 

 

1000,0 

 

 

1000,0 

- 

 

 

- 

500,0 

 

 

500,0 

500,0 

 

 

500,0 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

КП „Центр розвитку 

міста та рекреації” 

22. Очищення озера по 

вул. П.Дорошенка, у т.ч.: 

2018 

Відновлення санітарного 

стану  озер 

600,0 

 

600,0 

- 

 

- 

300,0 

 

300,0 

300,0 

 

300,0 

- 

 

- 

- 

 

- 

КП „Центр розвитку 

міста та рекреації” 

23 Реконструкція та капітальний 

ремонт гідроспоруд міського озера 

та лотка подачі води, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Покращення технічного та 

санітарного стану міського 

озера 

2000,0 

 

 

400,0 

400,0 

400,0 

400,0 

400,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

1000,0 

 

 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

1000,0 

 

 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

200,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

КП „Центр розвитку 

міста та рекреації” 



10 

 

1. 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
24. Реконструкція із кріпленням 

дюкерного переходу каналізацій-

ного колектора та водопроводу 

через р.Бистриця Надвірнянська в 

районі вул. Незалежності, у т.ч.: 

2018 

2019 

Підвищення надійності  

каналізаційних мереж, 

усунення забруднення 

підземних вод 

3600,0 

 

 

 

 

1800,0 

1800,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

3600,0 

 

 

 

 

1800,0 

1800,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

КП „Івано-Франківськ-

водоекотехпром”, ПКД 

в стадії виготовлення 

25. Зарибнення міських озер, ут.ч.: 

2016 

Біологічна меліорація озер 300,0 

300,0 

- 

 

200,0 

200,0 

100,0 

100,0 

- 

- 

- 

- 

КП „Центр розвитку 

міста та рекреації” 

26. Район Княгинин в м.Івано-

Франківську. Капітальний ремонт 

(каналізаційної мережі), у т.ч.: 

2017 

2018 

Підвищення надійності  

каналізаційної мережі 

1179,5 

 

 

600,0 

579,5 

- 

 

- 

- 

 

- 

1179,5 

 

 

600,0 

579,5 

- 

 

- 

- 

 

- 

КП „Івано-Франківськ-

водоекотехпром”, ПКД 

розроблено у 2005р. 

27. «Будівництво гідротехнічної 

споруди для запобігання, 

підтоплення і затоплення та 

негативного впливу безіменного 

струмка на території домоволодінь 

в мікрорайоні Опришівка» 

2017 

 

 

 

Забезпечення відтоку дощових 

вод із озеленених ділянок та 

злітної смуги аеропорту, 

городів, асфальтного покриття 

і тротуарів вулиць, дахів і 

майданчиків, що дасть 

можливість організованого 

водовідведення і унеможли-

вить підтоплення житлового 

масиву в мікрорайоні Опри-

шівці. Заходи є необхідними 

для безпеки життя та здоров’я 

людей. 

 

 

 

 

 

 

6,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

5,0 

 

 

 

 

 

 

1,0 

 

 

 

 

 

 

- 

 

 

 

 

 

 

- 

Департамент житлової, 

комунальної політики 

та благоустрою 

28. Капітальний ремонт та заміна 
шлюзів водозабірної споруди на 
р.Млинівка, та на ділянці кінце-
вого водоскиду до відстійника 
міського озера м.Івано-Франківськ  

Відремонтовані шлюзи 
будуть сприяти можливості 
регулювання водяного 
потоку під час повені та 
посух 

1200,0 - 1200,0 - - - 

КП „Центр розвитку 
міста та рекреації” 

 Всього (водні ресурси)  36968,7 2000,0 25726,5 5383,8 3858,4 -  

 

Секретар міської ради             Оксана Савчук 



11 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА 

НА 2016 - 2020 PОКИ 
 

Підпрограма 2: Охорона атмосферного повітря 
 

 
 
 
№ 
п/п 
 

 

 

 

 

Назва заходу 

 

 

 

 

 

Очікувані результати 

 

 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

Джерела фінансування 

 

 

Примітки 

 

Бюджети 

 

Власн

і 

кошти 

підпр

и-

ємств 

 

Інші 

кошти 

 д
ер

ж
ав

н
и

й
 

 о
б

л
ас

н
и

й
 

 м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Виконання програми розвитку громад-

ського пасажирського електроавто-
транспорту ДКП«Електроавтотранс», 
у.т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Зменшення викидів в 
атмосферу забруднюючих 
речовин від пересувних 
джерел (громадського 
транспорту) 

18500,0 
 
 
 

5200,0 
5200,0 
2700,0 
2700,0 
2700,0 

2500,0 
 
 
 
- 

2500,0 

2500,0 
 
 
 

2500,0 

13500,0 
 
 
 

2700,0 
2700,0 
2700,0 
2700,0 
2700,0 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

ДКП«Електроавтот
ранс» 

2. Розробка програми зміни схеми  

руху в місті, у т.ч.: 

2016 

300,0 

 

300,0 

- 

 

- 

- 

 

- 

300,0 

 

300,0 

- 

 

- 

- 

 

- 

Управління 

транспорту і зв’язку 

3. Програма розвитку велосипедної 
інфраструктури та популяризації 
велосипедного руху, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

14550,0 
 
 

1200,0 
2300,0 
4750,0 
3300,0 
3000,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

5550,0 
 
 

450,0 
900,0 

3000,0 
900,0 
300,0 

9000,0 
 
 

750,0 
1400,0 
1750,0 
2400,0 
2700,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної 
політики та 
благоустрою 

4. Модернізація обладнання тягових 

підстанцій 

Економія 10 % 10000,0 - - 10000,0 - - КП 
«Електроавтотранс» 



12 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
5. Заміна рухомого складу з 

реостатною системою управління 

на електронну 

Підвищення регулярності 

та впорядкування руху 

транспортних засобів, 

надання якісних і 

безпечних послуг з 

пасажироперевезень 

150,0 - - 150,0 - - КП 
«Електроавтотранс» 

 Всього (атмосферне повітря)  26800,0 2500,0 5500,0 18800,0 - -  

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА  

НА 2016 - 2020 PОКИ 
 

Підпрограма 3: Охорона і раціональне використання земельних ресурсів 
 

 
 
 
№ 
п/п 
 

 

 

 

 

Назва заходу 

 

 

 

 

 

Очікувані результати 

 

 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

Джерела фінансування 

 

Примітки 

Бюджети  

Власні 

кошти 

підпри

-ємств 

 

Інші 

кошти 

 

д
ер

ж
ав

н
и
й
 

 

об
ла

сн
и
й
 

 

м
іс

ц
ев

и
й
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Реконструкція гідротехнічних 

споруд (правобережної дамби) на  

р. Бистриця Надвірнянська для 

охорони земель від підтоплення на 

території с. Микитинці Івано-Франків-

ської міської ради (перша черга) 

Відновлення зруйнованої 

частини дамби та її 

кріплення, закріплення берега 

річки в основі дамби, 

регулювання русла ріки на 

аварійних ділянках 

3122,716  

 

3122,716  

 

- 

 

 

 

 

 

- - - Управління капіталь-

ного будівництва, 

ПКД - Івано-Франків-

ське обласне управ-

ління водних ресур-

сів, вартість на 2011р. 

2. Спорудження берегозахисних 

споруд та спрямлення р. Бистриця 

Надвірнянська в районі вул. 

Медична та садово-городнього 

товариства «Бистриця-ІФ» в  

м. Івано-Франківську, у т.ч.: 

2016 

Укріплення лівого берега 

р. Бистриці Надвірнянської, 

запобігання подальшому руй-

нуванню берега та можливому 

руйнування житлових будин-

ків по вул. Медичній і втрати 

земель садового товариства 

3427,828 

 

 

 

 

 

3427,828 

3427,828 

 

 

 

 

 

3427,828 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

- 

Управління капіталь-

ного будівництва, 

ПКД - Івано-Франків-

ське обласне управ-

ління водних ресур-

сів, вартість станом 

на 13.09.2011р 



13 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
3. Спорудження лівобережної дамби 

на р. Бистриця Солотвинська на 
ділянці від автомобільного мосту 
по вул. Галицькій до залізничного 
мосту в м.Івано-Франківську. Нове 
будівництво. У т.ч.: 

2015 
2016 
2017 
2018 
2019 

Захист житлового мікро-
району міста від затоплення 
паводковими водами р. 
Бистриця Солотвинська 

34926,829 
 
 
 
 
 

149,278 
8600,0 
8600,0 
8600,0 

8988,551 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

6400,0 
 
 
 
 
 

- 
1600,0 
1600,0 
1600,0 
1600,0 

28526,829* 
 
 
 
 
 

149,278* 
7000,000 
7000,000 
7000,000 
7377,551 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Управління капіталь-
ного будівництва,  
ПКД – ДНДтаПВІ 
„НДІпроектреконстру
кція” Івано-Франків-
ська філія, *вартість 
ПКД. Вартість 
об’єкта згідно з ПКД 
на 20.11.2015 

4. Кріплення берега р. Бистриця 
Солотвинська в районі пішохід-
ного моста мікрорайону Пасічна,  
в т.ч.: 

2016 

Запобігання руйнуванню 
берега ріки 

1500,0 
 
 
 

1500,0 

- 
 
 
 
- 

1500,0 
 
 
 

1500,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної політики 
та благоустрою 

5. Берегоукріплення річки Бистриця 
Надвірнянська в районі садового 
товариства «За урожай», в т.ч.: 

2016 
2017 

Запобігання руйнуванню 
берега ріки 

6500,0 
 
 

4000,0 
2500,0 

1500,0 
 
 

1500,0 
- 

2500,0 
 
 

1500,0 
1000,0 

2500 
 
 

1000 
1500 

- 
 
 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної політики 
та благоустрою 

6. Спорудження лівобережної дамби 
на р. Бистриця Солотвинська на 
ділянці від автомобільного мосту 
по вул. Галицькій до залізничного 
мосту в м.Івано-Франківську. Нове 
будівництво. У т.ч.: 

2018 
2019 
2020 

Захист житлового мікро-
району міста від затоплення 
паводковими водами р. 
Бистриця Солотвинська  

34927 
 
 
 
 
 

7785 
14000 
13142 

 24785 
 
 
 
 
 

4785 
10000 
10000 

7142 
 
 
 
 
 
- 

4000 
3142 

3000 
 
 
 
 
 

3000 
- 
- 

 Управління капіталь-
ного будівництва,  
ПКД – ДНДтаПВІ 
„НДІпроектреконстру
кція” Івано-Франків-
ська філія,  
висновок 
експертизи від 
20.11.2015р. 

7. Будівництво 
берегозакріплювальних споруд 
(укріплення берегів р.Млинівка) 

Збільшення надходжень води 
в міське озеро та покращення 
її якості 

3200,0 - 3200,0 - - - 
КП „Центр 
розвитку міста та 
рекреації” 

 Всього (Охорона і раціональне 
використання земельних ресурсів) 

 
49477,4 8050,54 10400 31026,83 - - 

 

 

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 



14 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА  

НА 2016 - 2020 PОКИ 

 

Підпрограма 4: Раціональне використання і зберігання відходів виробництва і побутових відходів 

 

№ 

з/п 

 

 

Назва заходу 

 

 

Очікувані результати 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

Джерела фінансування Примітки 

Бюджети Власні  

кошти  

підпри-

ємств 

Інші 

кошти 
державн

ий 

облас-

ний 

місце-

вий 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Будівництво лінії обробки мулу 

для м.Івано-Франківська, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

Вивільнення мулових 

майданчиків, генерування 

електроенергії 

 

 

73484,0 

 

24500,0 

24500,0 

25484,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

73484,0 

 

24500,0 

24500,0 

25484,0 

КП„Івано-

Франківськво-

доекотехпром”, 

ПКД розроблена 

2. Будівництво споруд для 

транспортування виробничих 

відходів (реконструкція шламо-

проводу на ЧКВС), у т.ч.: 

2016 

Забезпечення транспор-

тування мулу від фільт-

рувальної станції до 

накопичувального 

резервуару 

1800,0 

 

 

 

1800,0 

- 

 

 

 

- 

1800,0 

 

 

 

1800,0 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

КП„Івано-

Франківськво-

доекотехпром”, 

ПКД 

розроблена 

3. Придбання машин для складу-

вання побутових відходів на 

полігоні ТПВ на міські очисні 

споруди, у т.ч: 

2018 

2019 

Забезпечення надійної 

експлуатації полігону 

побутових відходів 

6000,0 

 

 

 

3000,0 

3000,0 

- 

 

 

 

- 

- 

6000,0 

 

 

 

3000,0 

3000,0 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

4. Будівництво каналізаційного 

колектору для скиду фільтрату з 

полігону ТПВ на міські очисні 

споруди, у т.ч.: 

2016 

2017 

Покращення екологічного 

та санітарного стану на 

території Тисменицького 

району 

8000,0 

 

 

 

5000,0 

3000,0 

3000,0 

 

 

 

- 

3000,0 

5000,0 

 

 

 

5000,0 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

5. Будівництво електричної лінії до 

полігону ТПВ, у т.ч.: 

2017 

Забезпечення надійної 

експлуатації полігону 

побутових відходів 

2000,0 

 

2000,0 

- 

 

- 

2000,0 

 

2000,0 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 



15 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

6. Придбання сортувальної лінії для 

сортування побутових відходів, у 

т.ч.: 

2017 

Одержання вторинної 

сировини, продовження 

терміну використання 

існуючого полігону ТПВ  

5000,0 

 

 

5000,0 

5000,0 

 

 

5000,0 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

7. Будівельні роботи згідно з 

проектно-кошторисною 

документацією „Коректура 

складування побутових відходів на 

полігоні ТПВ”, у т.ч.: 

2017 

Продовження терміну 

експлуатації полігону ТПВ 

2500,0 

 

 

 

 

2500,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

2500,0 

 

 

 

 

2500,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

8. Придбання урн для сміття, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Покращення екологічного та 

санітарного стану парку 

140,0 

29,0 

29,0 

29,0 

29,0 

24,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

120,0 

25,0 

25,0 

25,0 

25,0 

20,0 

20,0 

4,0 

4,0 

4,0 

4,0 

4,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

КП „Центр 

розвитку міста та 

рекреації” 

9.  Придбання обладнання (контейнерів) 

для збору твердих побутових відходів 

на території Івано-Франківської місь-

кої ради 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Ліквідація стихійних 

сміттєзвалищ, упорядкування 

процесу тимчасового 

зберігання твердих побутових 

відходів та запобігання 

засміченню прибудинкових 

територій 

7400,0 

 

 

 

1200,0 

1700,0 

2000,0 

1200,0 

1300,0 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

6000,0 

 

 

 

1000,0 

1500,0 

1500,0 

1000,0 

1000,0 

1400,0 

 

 

 

200,0 

200,0 

500,0 

200,0 

300,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Департамент 

житлової, 

комунальної 

політики та 

благоустрою 

10. Утримання майданчика для пере-

робки гілок і листя у міському 

парку культури та відпочинку імені 

Т. Г. Шевченка,  в т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Покращення екологічного та 

санітарного стану парку 

300,0 

 

 

 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

250,0 

 

 

 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

 

 

 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

10,0 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

КП „Центр 

розвитку міста 

та рекреації” 



16 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
12. Придбання обладнання для компо-

стування органічних відходів, у т.ч.: 
2016 
2017 
2018 

Поліпшення санітарного 
стану території закладу 

30,0 
 

5,0 
15,0 
10,0 

- 
 
- 
- 
- 

15,0 
 

- 
10,0 
5,0 

15,0 
 

5,0 
5,0 
5,0 

- 
 
- 
- 
- 

- 
 
- 
- 
- 

Міська 
дитяча 
екологічна 
станція 

12. Влаштування підземних  

контейнерів для збору твердих 

побутових відходів в м. Івано-

Франківську» 

2017 

2018 

2019 

2020 

Значне зменшення техно-

генного навантаження на 

навколишнє середовище, 

збереження природних 

ресурсів, організація 

переробки ТПВ, зменшення 

кількості несанкціонованих 

звалищ, покращення 

естетичного вигляду міста 

5220,0 
 
 
 
 

1020,0 
1200,0 
1400,0 
1600,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

5220,0 
 
 
 
 

1020,0 
1200,0 
1400,0 
1600,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної 
політики та 
благоустрою 

13. Придбання обладнання 

(контейнерів) для збору 

побутових відходів у м-ні 

Опришівці у місті Івано-

Франківську, у т.ч. 

2017 

Покращення екологічного 

та санітарного стану міста 

300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

- 300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної 
політики та 
благоустрою 

14. Придбання каналопромивного 
автомобіля, у т.ч.: 

2018 

Покращення екологічного 

стану каналізаційних мереж, 

очищення свердловин 

4500 

 

4500 

- 

 

- 

- 

 

- 

4500 

 

4500 

- 

 

- 

- 

 

- 

 

15. Придбання мулососного 
автомобіля, у т.ч.: 
                          2018   

Покращення екологічного 

стану каналізаційних мереж, 

очищення свердловин 

3500 

 

3500 

- 

 

- 

- 

 

- 

- 

 

- 

3500 

 

3500 

- 

 

- 

 

16. Будівельні роботи згідно з 
проектно-кошторисною 
документацією «Капремонт 
полігону ТПВ в 27-му кварталі 
для міста Івано-Франківська», у 
т.ч.: 

2018 
2019 

Продовження терміну 

експлуатації полігону ТПВ 

6400,0 

 

 

 

 

5000,0 

1400,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

3000,0 

 

 

 

 

2000,0 

1000,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

3400,0 

 

 

 

 

3000,0 

400,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

 Всього (відходи)  102 754,0 8 00-0,0 18 185,0 3 085,0 - 73 484,0  

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 



17 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА  
НА 2016 - 2020 PОКИ 

 

Підпрограма 5: Охорона і раціональне використання природних рослинних ресурсів 

 

 
 
 
№ 
п/п 
 
 

 
 
 

Назва заходу 
 
 

 
 
 

Очікувані результати 
 
 

 
 

Вартість 
заходу, 

тис. грн. 
 
 

Джерела фінансування 
 
 

Примітки 

 
Бюджети 

 
Власні 
кошти 
підпри
-ємств 

 
Інвести-

ції, 
гранти 

д
ер

ж
ав

н
и
й
 

о
б
л
ас

н
и
й
 

м
іс

ц
ев

и
й
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Заходи з озеленення міста         

1.1. Створення нових зелених 
насаджень на території Івано-
Франківської міської ради, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Збільшення площі зелених 
насаджень 

4200,0 
 
 

650,0 
530,0 

1060,0 
1030,0 
930,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

2300,0 
 
 

300,0 
300,0 
600,0 
600,0 
500,0 

1300,0 
 
 

350,0 
230,0 
460,0 
430,0 
430,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної 
політики та 
благоустрою 

1.2. Створення зелених насаджень на 
території міської дитячої 
екологічної станції, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Збільшення площі зелених 
насаджень 

170,0 
 
 

35,0 
34,0 
34,0 
33,0 
34,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

150,0 
 
 

30,0 
30,0 
30,0 
30,0 
30,0 

20,0 
 
 

5,0 
4,0 
4,0 
3,0 
4,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Міська дитяча 
екологічна 
станція 

1.3. Утримання зелених насаджень у 
місті, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Збереження та покращення 
стану зелених насаджень  

10200,0 
 

4150,0 
1500,0 
1500,0 
1500,0 
1550,0 

- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

10200,0 
 

4150,0 
1500,0 
1500,0 
1500,0 
1550,0 

- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Департамент 
житлової, 
комунальної 
політики та 
благоустрою 



18 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1.4. Утримання зелених насаджень у 

міському парку культури та 

відпочинку ім. Т.Г.Шевченка, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Збереження та покращення 

стану зелених насаджень 

300,0 

 

 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

300,0 

 

 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

КП „Центр 

розвитку міста 

та рекреації” 

1.5. Придбання посадкового матеріалу для 

озеленення м.Івано-Франківська, в т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Покращення екологічного 

стану міста 

2050,0 

 

180,0 

330,0 

480,0 

470,0 

590,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

700,0 

 

80,0 

60,0 

140,0 

170,0 

250,0 

1350,0 

 

100,0 

270,0 

340,0 

300,0 

340,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Департамент 

житлової, 

комунальної 

політики та 

благоустрою 

2. Комплексний благоустрій скверів 

міста Івано-Франківська, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Створення зон відпочинку 

та дозвілля, збільшення 

площі зелених насаджень 

7300,0 

 

1450,0 

1500,0 

1500,0 

1450,0 

1400,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

7300,0 

 

1450,0 

1500,0 

1500,0 

1450,0 

1400,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Департамент 

житлової, 

комунальної 

політики та 

благоустрою 

 Всього (Охорона і раціональне 
використання рослинних 
ресурсів) 

 
21 670,0 

 - 
1 950,0 

 
19 720,0 

 - - 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 

 

 

 

 



19 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА НА 2016 - 2020 PОКИ 
 

Підпрограма 6: Охорона і раціональне використання ресурсів тваринного світу 

 

 

 

 

№ 

п/п 

 

 

 

 

 

Назва заходу 

 

 

 

 

 

Очікувані результати 

 

 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

Джерела фінансування 

 

Примітки 

 

Бюджети 

 

Власні 

кошти 

підпри

-ємств 

 

Інвес-

тиції, 

гранти 

д
ер

ж
ав

н
и

й
 

о
б

л
ас

н
и

й
 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Будівництво  та  облаштування  

притулку для утримання 

безпритульних тварин, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Утримання безпритульних 

тварин, забезпечення 

можливості ознайомлення 

дітей з різними видами тварин 

270,0 

 

 

- 

70,0 

70,0 

65,0 

65,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

200,0 

 

 

- 

50,0 

50,0 

50,0 

50,0 

70,0 

 

 

- 

20,0 

20,0 

15,0 

15,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Міська дитяча 

екологічна 

станція 

2. Облаштування притулку для 

утримання безпритульних тварин 

Благодійного фонду «Благодійна 

організація «Дім Сірка» в місті Івано-

Франківську» 

2018 

2019 

2020 

 

 

 

- 

 

 

248,0 

 

 

 

 

48,0 

100,0 

100,0 

 

 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

 

248,0 

 

 

 

 

48,0 

100,0 

100,0 

 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

Департамент 

житлової, 

комунальної 

політики та 

благоустрою 

3. Впровадження заходів для боротьби з 

браконьєрством на міських водоймах 

2018 

2019 

2020 

- - 

- 

 

3600,0 

 

1200,0 

1300,0 

1100,0 

2000,0 

 

700,0 

700,0 

600,0 

1600,0 

 

500,0 

600,0 

500,0 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

Департамент 

житлової, 

комунальної 

політики та 

благоустрою 



20 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

 Всього (Охорона і раціональне 

використання ресурсів тваринного 

світу) 

 

518,0 3600,0 2448,0 1670,0 - -  

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА НА 2016 - 2020 PОКИ 
 

Підпрограма 7: Збереження природно-заповідного фонду 
 

 
 
 

№ 
п/п 

 

 

 

 

 

Назва заходу 

 

 

 

 

 

Очікувані результати 

 

 

 

 

Вартість 

заходу, 

тис. грн. 

 

 

Джерела фінансування 

 

Примітки 

Бюджети  

Власні 

кошти 

підпри

-ємств 

 

Інвес-

тиції, 

гранти 

д
ер

ж
ав

н
и
й
 

о
б

л
ас

н
и

й
 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
1. Утримання об'єктів природно-запо-

відного фонду (Утримання міського 

парку культури та відпочинку ім. 

Т.Г.Шевченка)  
2016 
2017 
2018 
2019 

                          2020 

Створення сприятливих умов 
для відпочинку 

10 000,0 

 

 

 

2000,0 

2000,0 

2000,0 

2000,0 

2000,0 

 

 

 

 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

10 000,0 

 

 

 

2000,0 

2000,0 

2000,0 

2000,0 

2000,0 

 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

КП „Центр 

розвитку 

міста та 

рекреації” 

2. Реконструкція парку культури та 
відпочинку ім. Т.Г.Шевченка 

облаштування рекреа-
ційно-відпочинкової зони, 
створення кращих умов для 
відпочинку та дозвілля 

15743,0 14900,0 - 843,0 - - КП „Центр 
розвитку 
міста та 
рекреації” 

3. Придбання транспортного засобу 

(автовишки) для міського парку 

культури та відпочинку ім.Т. Г. Шев-

ченка, в т.ч.: 

2016 

Підтримання дерев у 

парках та скверах міста у 

належному стані, 

забезпечення їх 

естетичного вигляду 

1500,0 

 

 

 

1500,0 

- 

 

 

 

- 

1000,0 

 

 

 

1000,0 

500,0 

 

 

 

500,0 

 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

КП „Центр 

розвитку 

міста та 

рекреації” 



21 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
4. Збереження рідкісних  і цінних у 

господарському відношенні  
колекцій видів  рослин,у т.ч.: 

2016 
2017 

Створення умов для 

збереження та розмно-

ження  рідкісних видів 

рослин 

160,0 

 

80,0 

80,0 

- 

 

- 

- 

100,0 

 

50,0 

50,0 

60,0 

 

30,0 

30,0 

- 

 

- 

- 

- 

 

- 

- 

Прикарпатський 

національний 

університет ім. 

В.Стефаника  

5. Збереження рідкісних і цінних 
колекцій, придбання саджанців дерев, 
трав’янистих рослин, збільшення бан-
ку генетичного матеріалу у дендро-
парку„Дружба” ім. З.Ю.Павлика 
загальнодержавного значення, у т.ч.: 

2016 
2017 

Збільшення біотичного 
різноманіття 

100,0 
 
 
 
 
 

50,0 
50,0 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

100,0 
 
 
 
 
 

50,0 
50,0 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 
- 

Прикарпатський 
національний 
університет ім. 
В.Стефаника 

6. Облаштування стежок, доріг, огорожі 
та інших об’єктів у дендропарку 
„Дружба” ім. З.Ю.Павлика 
загальнодержавного значення, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Розвиток інфраструктури 
дендропарку 

1500,0 
 
 
 

300,0 
300,0 
300,0 
300,0 
300,0 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

1500,0 
 
 
 

300,0 
300,0 
300,0 
300,0 
300,0 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Прикарпатський 
національний 
університет ім. 
В.Стефаника 

7. Реконструкція приміщень дендро-
парку„Дружба” ім. З.Ю.Павлика 
загальнодержавного значення, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

 

Забезпечення умов для  
проведення  науково-дослід-
них  робіт, пропаганди 
природоохоронних знань і 
створення експозицій 
 

1000,0 
 
 

200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

1000,0 
 
 

200,0 
200,0 
200,0 
200,0 
200,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Прикарпатський 
національний 
університет ім. 
В.Стефаника 

8. Придбання транспортних засобів для 
дендропарку „Дружба” ім. З.Ю.Пав-
лика загальнодержавного значення,  
у т.ч.: 

2016-2017 

Забезпечення діяльності 
дендропарку 

350,0 
 
 
 

350,0 

- 
 
 
 
- 

350,0 
 
 
 

350,0 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
- 

Прикарпатськи
й національний 
університет ім. 
В.Стефаника 

 Всього (природно-заповідний фонд)  
 

30 353,0 14 900,0 4 050,0 11 403,0 - -  

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 



22 

 

ПРОГРАМА ОХОРОНИ НАВКОЛИШНЬОГО ПРИРОДНОГО СЕРЕДОВИЩА М. ІВАНО-ФРАНКІВСЬКА НА 2016 - 2020 PОКИ 
 

Підпрограма 8: Наука, інформація і освіта, підготовка кадрів, екологічна експертиза, організація праці, забезпечення участі у 

діяльності міжнародних організацій природоохоронного спрямування, впровадження економічного механізму забезпечення охорони 

навколишнього природного середовища 
 

 
№ 
з/п 

 
 

Назва заходу 

 
 

Очікувані результати 

Вартість 
заходу, 
тис. грн. 

Джерела фінансування Примітки 
Бюджети Власні  

кошти  
підпри-
ємств 

Інвес-
тиції, 

гранти 

д
ер

ж
ав

н
и

й
 

о
б

л
ас

н
и

й
 

м
іс

ц
ев

и
й

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

1. Виготовлення проектно-кошторисної 
документації на проведення робіт з 
очищення відстійника міського озера 
по вул. Г. Мазепи, у т.ч.: 

2016 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

330,0 
 
 
 
 
 

330,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

30,0 
 
 
 
 
 

30,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

КП „Центр 

розвитку 

міста та 

рекреації” 

2. Виготовлення проектно-кошторисної 
документації на проведення робіт з 
очищення відстійника міського озера 
по вул. П. Дорошенка, у т.ч.: 

2017 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

336,0 
 
 
 
 
 

336,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

36,0 
 
 
 
 
 

36,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

КП „Центр 

розвитку 

міста та 

рекреації” 

3. Виготовлення проектно-кошторисної 
документації на проведення робіт з 
капітального ремонту гідроспоруд та 
лотків Івано-Франківського 
міського озера по вул. Г. Мазепи, у 
т.ч.: 

2018 

Визначення об’ємів та 
вартості робіт 

330,0 
 
 
 
 
 

330,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

300,0 
 
 
 
 
 

300,0 

30,0 
 
 
 
 
 

30,0 

- 
 
 
 
 
 
- 

- 
 
 
 
 
 
- 

КП „Центр 

розвитку 

міста та 

рекреації” 



23 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

4. Проект землеустрою та будівництва 
комплексу гідротехнічних споруд для 
охорони (захисту) земель від 
підтоплення на території с. Вовчинець 
Івано-Франківської міської ради 
 

Побудова комплексу гідротех-
нічних берегозахисних споруд 
для захисту від руйнування 
лівого берега ріки в районі вул. 
Патріарха Великого та 2000-
річчя Різдва Христового 
мікрорайону «Каскад» (ділянка 
1), відновлення лівого берегу та 
закріплення його в районі 
Вовчинецьких озер (ділянка 2) 

10132,9 
станом на 

2011р. 

10132,9 
 

- - - - Управління  
капітального 
будівництва, 
 ПКД - Івано-
Франківське 
обласне управ-
ління водних 
ресурсів, 2011р. 

5. Виготовлення проектно-кошторисної 

документації „Будівництво електрич-

ної лінії до полігону ТПВ”, у.т.ч.: 

2016 

Забезпечення надійної 

експлуатації полігону 

побутових відходів 

200,0 

 

 

200,0 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

200,0 

 

 

200,0 

- 

 

 

- 

- 

 

 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

6. Виготовленн проектно-кошторисної 

документації „Коректура складування 

побутових відходів на полігоні ТПВ”, 

у.т.ч.: 

2016 

Продовження терміну 

експлуатації полігону ТПВ 

150,0 

 

 

 

150,0 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

150,0 

 

 

 

150,0 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

7. Виготовлення проектно-кошторисної 

документації «Відведення земельної 

ділянки для розширення площі 

складування на полігоні ТПВ, у т.ч.: 

2016 

Продовження терміну 

експлуатації полігону ТПВ 

50,0 

 

 

 

50,0 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

50,0 

 

 

 

50,0 

- 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

- 

КП „Полігон 

ТПВ” 

8. Розробка проектів, створення 
дендропарку природно-заповідного 
фонду та організації його території 
(проект на дороги, стежки та теплиці), 
у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Розвиток інфраструктури 
дендропарку 

300,0 
 
 
 
 

60,0 
60,0 
60,0 
60,0 
60,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

300,0 
 
 
 
 

60,0 
60,0 
60,0 
60,0 
60,0 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Прикарпатсь-
кий національ-
ний університет 
ім. В.Стефаника 



24 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

9. Виготовлення проектно-кошторис-

ної документації на проведення 

робіт з водовідведення на вул. 

Українських Декабристів, Глінки, 

М.Сосенка, Патона, Сєченова, 

Ципки, Полковника Грома, Романа 

Яросевича, Руднєва, Тесленка, 

Ковалевської, Тисменицькій, у т.ч.: 

2016 

Визначення об’ємів та 

вартості робіт 

107,0 

 

 

 

 

 

 

 

107,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

107,0 

 

 

 

 

 

 

 

107,0 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

- 

 

 

 

 

 

 

 

- 

КП „ Івано-

Франківськ-

водоекотех-

пром” 

10. Проведення заходів з пропаганди 

охорони навколишнього природ-

ного середовища, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Формування знань щодо 

раціонального 

природокористування і 

збереження природного 

середовища 

280,0 

 

 

70,0 

60,0 

50,0 

50,0 

50,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

180,0 

 

 

50,0 

40,0 

30,0 

30,0 

30,0 

100,0 

 

 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Міська дитяча 

екологічна 

станція 

11. Оснащення МДЕС приладами,  

обладнанням, інвентарем, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Забезпечення можливості 

екологічних досліджень 

стану навколишнього 

середовища 

 

185,0 

 

72,0 

52,0 

52,0 

7,0 

2,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

175,0 

 

70,0 

50,0 

50,0 

5,0 

-    

10,0 

 

2,0 

2,0 

2,0 

2,0 

2,0 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Міська дитяча 

екологічна 

станція 

12. Проведення заходів з пропаганди 

охорони навколишнього природного 

середовища на сайті Івано-Франків-

ського міського парку культури та 

відпочинку імені Т. Г. Шевченка, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Формування знань щодо 

раціонального природоко-

ристування і збереження 

природного середовища 

360,0 

 

 

 

 

75,0 

75,0 

70,0 

70,0 

70,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

300,0 

 

 

 

 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

60,0 

 

 

 

 

15,0 

15,0 

10,0 

10,0 

10,0 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Міська дитяча 

екологічна 

станція 



25 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

13. Проведення конференцій, семінарів, 
інших заходів з підвищення 
кваліфікації та обміну досвідом, в т.ч. 
відрядження та ін. 

Підвищення кваліфікації 
працівників виконавчого 
комітету міської ради та обмін 
досвідом у природоохоронній 
сфері з іншими містами 

82,0 - - 50,0 - 32,0 Управління 
економічного 
та інтеграцій-
ного розвитку 
виконавчого 
комітету 
міської ради 

14. Інформаційне забезпечення 
реалізації екологічної політики в 
м.Івано-Франківську, у т.ч.: 

2016 
2017 
2018 
2019 
2020 

Забезпечення можливості 
ознайомлення всіх зацікав-
лених юридичних та фізичних 
осіб із засадами державної 
екологічної політики та станом 
навколишнього середовища в 
місті 

30,0 
 
 

6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

30,0 
 
 

6,0 
6,0 
6,0 
6,0 
6,0 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

- 
 
 
- 
- 
- 
- 
- 

Управління 
економічного 
та інтеграцій-
ного розвитку 
виконавчого 
комітету 
міської ради 

15. Проведення заходів з пропаганди 

охорони навколишнього природ-

ного середовища, у т.ч.: 

2016 

2017 

2018 

2019 

2020 

Формування нового мислення 

щодо раціонального природо-

користування і збереження 

природного середовища в 

мешканців м.Івано-Франків-

ська 

100,0 

 

 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

100,0 

 

 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

20,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

- 

Управління 

економічного 

та інтеграцій-

ного розвитку 

виконавчого 

комітету 

міської ради 

16. Проведення екологічних експертиз 

проектів та виготовлення оцінки 

впливу на навколишнє середовище 

2018 

2019 

2020 

Оцінка  впливу проекту на 

навколишнє середовище 

1400,0 

 

 

400,0 

500,0 

500,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

900,0 

 

 

300,0 

300,0 

300,0 

600,0 

 

 

200,0 

200,0 

200,0 

- 

 

 

- 

- 

- 

- 

 

 

- 

- 

- 

Департамент 

житлової, 

комунальної 

політики та 

благоустрою 

 Всього (наука, інформація і 

освіта) 

 

12972,9 10132,9 1855,0 953,0 0 32,0 

 

 

 

 

 

 

Секретар міської ради            Оксана Савчук 


